
プール天井の一部点検に伴う利用エリア制限のお知らせ 

日頃より当施設をご利用いただき、誠にありがとうございます。
この度の地震の影響により、現在プール内天井の一部に化粧板（仕上げ材）の脱落が確認
されております。
お客様の安全を第一に考え、現在以下の通り一部エリアの利用を制限し、営業を継続して
おります。

1. 利用制限エリアについて

    * 25mプール：手前 5m付近
　  ※上記エリア以外は、通常通りご利用いただけます。

2. 安全性についての確認事項

    * 材質について：脱落した天井材は、万が一の落下時にも安全なよう設計された「極め
　   て軽量で柔らかい樹脂製」のものです。石膏やコンクリート等の重量物ではございま 
　   せんので、ご安心ください。
    * 安全点検の実施：地震発生後、施設スタッフにより全エリアの天井を目視にて緊急
      　　　　　　        点検いたしました。
                                    現在開放しているエリアにつきましては、仕上げ材の「浮き」や
                                    「緩み」がないことを一箇所ずつ確認済みです。

3. 今後の対応について

　現在開放しているエリアの安全性は確認できておりますが、万全を期すため、脱落箇所
　の周辺（手前 5m）については念のため規制を継続させていただきます。今後、専門　  
　業者による詳細な点検と修繕を順次進めてまいります。

お客様にはご不便をおかけいたしますが、より安心して施設をご利用いただくための措置
でございます。何卒ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

2026 年 1月 8日
TRIAXIS ミリカ


